

12.02.2021

Dear

ATISN 14763 Building Safety Funding In Wales

Information requested

Thank you for your request which I received on 14 January 2021. You asked for:

- 1) How many Developers were contacted by Welsh Government with regard to the Minister for Housing and Local Governments' 'Open letter to developers in Wales' regarding building safety funding?
- 2) What are the names of the developers contacted?
- 3) How many of these developers responded to the Minister?
- 4) How many of the developers who responded agreed to meet with the Minister?
- 5) What were the names of the developers who agreed to meet?
- 6) How many of the developers responded but declined to meet?
- 7) What are the names of the developers who declined to meet?
- 8) How many of the developers failed to respond to the Minister?
- 9) What are the names of the developers who did not respond?
- 10) How many of the developers that agreed to meet, has the Minister met with to date?
- 11) What are the names of the developers the Minister has met with?

Our response

The information you requested is enclosed.

- 1) The Minister issued an open letter to all developers working in Wales. 25 developers were contacted directly to signpost them to the Minister's open letter.

2) Those developers sign posted:

Bellway Homes
Bovis Homes Ltd
Cathedral House (Cardiff) Ltd
DG 1 Developments Limited
Estateways
Fusion Students
Laing O`Rourke
Leadbitter - Bouygues UK
Lovell UK Limited
Opco
Persimmon
Powell Dobson
R & M Williams
Redrow Homes
Richard Hayward Properties Ltd
SISK (John Sisk and Son)
Stone
Stride Treglown
Taylor Wimpey
Vinci Construction
Charles Church (Persimmon)
Viridis Real Estate Services Ltd
Westmark Developments Ltd
Wilson Bowden Developments
WRW Construction Ltd

3) Three developers have responded to date.

4) Three.

5) Redrow; Taylor Wimpey; Persimmon.

6) None.

7) No developers have declined.

8) We have yet to receive responses from other developers that were signposted to the open letter.

9) Please refer to the list in Question 2 less the three identified in Question 5.

10) Two.

11) Redrow, and Taylor Wimpey.

Next steps

If you are dissatisfied with the Welsh Government's handling of your request, you can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government's Freedom of Information Officer at:

Information Rights Unit,
Welsh Government,
Cathays Park,
Cardiff,
CF10 3NQ

or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it has been through our own internal review process.

Yours sincerely